证券代码:002467          证券简称:二六三           公告编号:2015-080

二六三网络通信股份有限公司

关于签署战略合作协议的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假 记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

二六三网络通信股份有限公司（以下简称“公司”）于 2015 年 9 月 9 日同

北京众信国际旅行社股份有限公司（以下简称“众信旅游”）签署了《战略合作

协议》（以下简称“协议”）。现将相关情况公告如下：

一、 协议双方情况介绍

公司是中国通信市场上新型通信运营服务商的代表，以国内企业和商务人士、

海外华人家庭为主要服务对象，在利用互联网和租借通信网构建虚拟运营能力的

基础上，满足上述细分用户群体的差异化通信需求。在个人客户市场公司的战略

是在为海外华人家庭客户提供包括 IP 电话、IP 电视、宽带接入等互联网综合服

务的基础上，面向全球商旅华人和海外长居华人开展个人移动通信服务，并进一

步开拓基于移动互联网的海外华人、商旅华人的综合信息服务，从而成为最大的

跨境华人综合通信服务商。公司在企业市场的战略是通过融合互联网技术和通信

网资源，满足大中小各类企业客户降低通信成本、增强管控能力、提高协作效率、

激发协同效应的诉求。

众信旅游是中国最大的出境游运营商之一，是中国首家民营旅行社上市公司。

随着中国出境人口规模的迅猛增长，用户构成和市场需求呈现多元化、多样性的

发展态势，众信旅游的战略定位从“出境游服务平台”逐渐升级成为“出境综合

服务平台”，该综合平台将包括出境游业务平台、目的地生活服务平台、海外教

育服务平台、移民置业服务平台等，业务范围将涵盖出境旅游、商务会奖、游学

留学、健康医疗、体育旅游、移民置业等多方面出境服务。除了直接提供服务的

出境综合平台外，众信旅游以大数据管理及互联网金融作为后端支持，计划打造

“出境云”大数据管理分析平台及出境互联网金融平台，前者将提升出境服务业

的效率，使得资源、客源、渠道能够统一管理，挖掘分析消费者的需求，提供定

制化的服务；后者将提升对个人客户服务的完整度，帮助客户解决在交易过程中

所涉及的金融问题。

二、 合作协议的主要内容

（一） 合作的内容

1：向出境商旅的中国客户提供全球漫游通信服务。众信旅游发挥其在国内

市场强大的分销、直销能力和品牌影响力，面向中国出境商旅、旅游人群，在其

销售渠道中导入特定的境外漫游通信产品，以达到快速完成市场覆盖和销量提升

的目的。公司结合目标客户的行程特点和旅行需求，发挥其在通信资源获取、产

品设计、通信体验、维护运维和客户服务优势，确保产品竞争力和客户满意度。

2：向在北美居留的华人华裔提供旅行和生活服务。公司发挥其在美国、加

拿大华人华裔用户群体强大的品牌影响力和销售能力，面向在两国长期居留的华

人、华裔人群，在其销售渠道中导入特定的观光、门票、吃住行、换汇等生活服

务，以达到快速完成市场覆盖、品牌建设的目的。众信旅游结合潜在目标客户的

需求，发挥其在欧洲、亚洲、澳洲等区域的商旅、观光和本地生活资源获取优势，

设计出适合的产品内容和促销方案，确保产品竞争力和客户满意度。

（二） 合作的形式

合作方式的选择，由双方根据上述两项合作内容的实际需要和发展节奏，另

行协商确定战术动作、订立合作协议，包括但不限于如下形式：1、销售合作，

即供应方按照其原来的产品标准、产品包装和自己的品牌和促销方案，将产品/

服务提供给销售方进行渠道投放供客户选择购买，销售方按照销售量和结算价格

表与供应方结算。2、产品合作，即双方根据客户细分后的市场需求，联合设计

和开发一款产品，例如面向家庭出境游用户的家庭套餐，打包在众信旅游的出境

游产品中，产品特性专属、产品品牌共有，销售方负责营销推广和收款结算、供

应方负责服务保障。

三、 协议对本公司的影响及其风险提示

1、对公司而言，众信旅游在中国出境旅游市场的领先地位与庞大的客户群

体能带给公司在出境通信等方面带来巨大的商业机会。

2、本次战略合作协议为框架性协议,具体合作事项需另行签署协议,在后续

相关协议签署落实前,不会对本公司经营业绩和财务状况产生直接影响,敬请广

大投资者注意投资风险。

四、 备查文件

公司与众信旅游签署的《众信旅游与二六三战略合作框架协议》。

特此公告。

二六三网络通信股份有限公司董事会

2015 年 9 月 9 日